Ziya Paşa, eserlerinin çoğunda başta Ali paşa olmak üzere devrin devlet
adamlarını hicvetmiştir.

Namık Kemal (ö. 1888): Ta'kîb-i Harâbât: Kısaca Ta'kîb diye de anılan bu eser Ziyâ
Paşa'nın Harâbât adlı antolojisinin ikinci ve üçüncü ciltlerinin tenkidi için yazılmıştır.
İstanbul'da 1303/1886'da 134 sayfa hâlinde basıldı.

Tahrîb-i Harâbât: Ziyâ Paşa'nın Harâbât adlı antolojisinin birinci cildinin tenkidi için
yazılmıştır. İstanbul'da 1303/1886'da 160 sayfa hâlinde basılmıştır..

Hırrename: Rüşvet, komisyon ve yolsuzluk söylentileri yüzünden Sultan Abdülaziz
tarafından görevden alınan Sadrazam Mahmud Nedim Paşa için yazılmıştır. (Diyojen dergisi,
sayı 133, 1872) Kemâl Bey'in İrfan Paşa'ya Mektubu: Eski tarzı savunan İrfan Paşa'ya yaptığı
tenkitlerinden oluşmaktadır. İstanbul'da 1304/1887'de 36 sayfa hâlinde basılmıştır. Ayrıca
Namık Kemal’in Mahmut Nedim Paşa hakkında yazmış olduğu mütekerrir Müseddes, Şair
Hayri için yazmış olduğu hiciv manzumeleri (Kıt’a-i Te’dîbiyye, Kıt’a-i Terhîbiyye, Kıt’a-i
Teşhiriyye, Kıt’a-i Tahkiriyye) “Lisân-ı Osmaninin Edebiyatı Hakkında Bazı Mülahazatı
Şâmildir” başlıklı makalesi, “Mukaddeme-i Celal” başlıklı makalesi de hiciv ve edebi tenkit
açısından önemli yazılarındandır.